DECRETO Nº 3.702, DE 06 DE MARÇO DE 2026.

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado – Edital nº 003/2026, para o cargo de Professor

de Educação Básica – Anos Iniciais, da Secretaria Municipal

de Educação de Santa Cruz do Escalvado – MG.

O Prefeito do Município de Santa Cruz do Escalvado, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação vigente,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária de profissionais para

atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2026,

destinado à seleção de candidatos para o cargo de Professor de Educação

Básica – Anos Iniciais;

CONSIDERANDO que o referido processo seletivo foi conduzido pela Comissão

Avaliadora designada para este fim, observando os princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDO a conclusão de todas as etapas previstas no edital e a

divulgação do resultado pela Comissão responsável;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado – Edital nº 003/2026, destinado à contratação de Professor de

Educação Básica – Anos Iniciais, conforme classificação final apresentada pela

Comissão Avaliadora.

Art. 2º O resultado final homologado passa a vigorar com a seguinte classificação:

1º – Síntia Aparecida Moreira Gomes

2º – Lucimar Murineli Lucas

3º – Roberti de Oliveira

4º – Rejane Maria Duarte de Abreu Carneiro

5º – Elisângela Venceslau de Melo Rosa

6º – Lúcia Aparecida Silva Batista

7º – Ionete da Conceição Xavier Untaler

8º – Juliana Celestina de Sá Lacerda

9º – Geovana Ferreira Vieira

10º – Anilde Aparecida da Silva Alves

11º – Tatiana Rachel Lourenço Caetano Gomes Nazareno

12º – Laiz Imaculada de Lana Silva Vieira

13º – Elaine Evangelista da Silva Oliveira

14º – Tatiane das Mercês Gomes

15º – Beatriz Florêncio Marciano

16º – Andréia de Souza Pereira Braz

17º – Jerusa Bhering Fraiz Filisbino

18º – Maria Nilza de Souza

19º – Maria Aparecida Almeida Lopes

20º – Legiana Mól da Silva Romão

21º – Marciane dos Santos Carneiro

22º – Renata do Nascimento Suriani

23º – Ana Cristina Silva

24º – Thalyta Duarte Ferreira Arifa Sabino

25º – Elida Guimarães da Silva

26º – Tatiana Gomes Macedo

27º – Andréia de Paula Assis Cassini

28º – Juliana Calixto da Cruz

29º – Luiza Helena de Oliveira Reis

30º – Thais Gomes de Souza

31º – Luisa Cristina Barbosa Pinto

32º – Débora Santos Ribeiro Corcini

33º – Priscila Carolina Sancha Vieira

Art. 3º A contratação dos candidatos classificados observará a necessidade da

Administração Pública, a ordem de classificação e o prazo de vigência previsto no

edital.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Cruz do Escalvado, 06 de março de 2026.

Gilmar de Paula Lima

Prefeito Municipal

		2026-03-06T11:36:39-0300
	GILMAR DE PAULA LIMA:69729352615